2025年７月31日

各 位

会 社 名 日本フェンオール株式会社

代表者名 代表取締役社長 中 野  誉 将

(コード番号 ６８７０ 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員 管理本部長 中 島  昭

電 話 ０３－３２３７－３５６１

2025年12月期通期業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2025年２月10日に公表いたしました2025年12月期（2025

年１月１日～2025年12月31日）通期業績予想に関しまして下記のとおり修正することとしました

のでお知らせいたします。

また、同取締役会において、2025年６月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行う

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想値の修正について

（１）2025年12月期通期連結業績予想値（2025年1月1日～2025年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
11,600

百万円
500

百万円
545

百万円
619

円 銭
110.39

今回修正予想（Ｂ） 12,900 900 860 930 165.85

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 400 315 311

増減率（％） 11.2 80.0 57.8 50.2

(ご参考)前期実績
(2024年12月期) 12,515 1,181 1,359 1,115 198.99

（２）修正の理由

        売上高につきましては、SSP部門における煙感知器及び改修工事等の新規獲得、消防ポン

プ部門における追加案件等により前回予想を上回る見込みとなりました。利益につきまして

も、SSP部門及び消防ポンプ部門の売上増加に伴う利益増加とサーマル部門の高粗利益製品

の販売増加等により前回予想を上回る見込みとなりました。

これらの結果、2025年２月10日に公表いたしました2025年12月期通期連結業績予想を上方

修正いたします。

※上記の業績予想に関しましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績については、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．剰余金の配当（中間配当）について

（１）剰余金の配当（中間配当）について

 決 定 額
前回予想

(2025年2月10日公表)
前年実績

基 準 日 2025年６月30日 同左 2024年６月30日

１株当たり配当金 37円00銭 同左 37円00銭

配当金総額 209百万円 － 209百万円

効力発生日 2025年９月５日 － 2024年９月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）配当（中間配当）の理由

当社は、株主の皆様に対する継続的で安定的な利益還元を経営上の重要政策に位置づけて

おり、企業体質の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保を考慮し、可能な範囲で積

極的な利益還元を実施していくことを方針としております。
上記方針に基づき2025年12月期の中間配当につきましては、2025年２月10日に公表したと

おり１株あたり37円とすることとしました。

以 上